
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2023 года № 8/1

О  плановых  вопросах,
рассматриваемых  на
заседаниях  Совета  депутатов
муниципального  округа
Басманный  во  II полугодии
2023 года

В  соответствии  с  Уставом  муниципального  округа  Басманный,
Регламентом Совета депутатов муниципального округа Басманный, заслушав
и  обсудив  информацию  о  плановых  вопросах,  рассматриваемых  на
заседаниях  Совета  депутатов  муниципального  округа  Басманный  во  II
полугодии  2023  года, Совет  депутатов  муниципального  округа
Басманный решил:

1. Утвердить  перечень  плановых  вопросов,  рассматриваемых  на
заседаниях  Совета  депутатов  муниципального  округа  Басманный  во  II
полугодии 2023 года (приложение).

2. Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу

муниципального округа Басманный В.В. Мейера.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                            В.В. Мейер



Приложение   
к  решению  Совета  депутатов
муниципального округа Басманный 
от 27 июня 2023 года № 8/1

Перечень плановых вопросов, рассматриваемых на заседаниях  
Совета депутатов муниципального округа Басманный 

во II полугодии 2023 года

Дата Вопрос Ответственный

Сентябрь 1.О  согласовании  ежеквартального
сводного  районного  календарного  плана
по  досуговой,  социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной  и
спортивной работе с населением по месту
жительства  на  территории  Басманного
района в IV квартале 2023 года

2.О ходе подготовки к празднованию Дня 
Басманного района

Начальник
организационного  отдела
аппарата СД МО Басманный

Глава МО Басманный,
Комиссия  по  вопросам
социальной  политики  и
культурно-массовой  работе
с  населением  по  месту
жительства,  молодежной  и
информационной  политики,
военно-патриотической
работе с населением

Октябрь 1.«О  сроках  выдвижения  кандидатур  на
звание  «Почетный  гражданин
муниципального округа Басманный»

2.  О  проекте  бюджета  муниципального
округа Басманный на 2024 год

3.  Об  обращении  Совета  депутатов
муниципального  округа  Басманный  в
Контрольно-счетную  палату  города
Москвы

Глава МО Басманный

Регламентно-бюджетная 
комиссия СД МО 
Басманный

Регламентно-бюджетная 
комиссия СД МО 
Басманный

Ноябрь 1.О  проведении  осенней  призывной
кампании

Глава МО Басманный, 
председатель призывной 
комиссии МО Басманный

Декабрь 1.Об  утверждении  бюджета
муниципального  округа  Басманный  на
2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов
 2.Об утверждении графика заслушивания
отчета  главы  муниципального  округа
Басманный,  главы  управы  Басманного

Регламентно-бюджетная 
комиссия СД МО 
Басманный

Регламентно-бюджетная 
комиссия СД МО 
Басманный



района  города  Москвы  и  информации
руководителей городских организаций

3.О плановых вопросах, рассматриваемых
на  заседаниях  Совета  депутатов  в  I-м
полугодии 2024 года

4.О  согласовании  ежеквартального
сводного  районного  календарного  плана
по  досуговой,  социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной  и
спортивной работе с населением по месту
жительства  на  территории  Басманного
района в I квартале 2024 года

5.Об  определении  срока  приема
предложений по вопросам к отчету главы
управы Басманного района

Глава МО Басманный

Начальник 
организационного отдела 
аппарата СД МО Басманный

Регламентно-бюджетная 
комиссия СД МО

Вопросы, в соответствии с Законами города Москвы от 11 июля 2012 года №39 «О
наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве
отдельными полномочиями»   и  от  16  декабря  2015  года  № 72  «О наделении  органов
местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве
отдельными  полномочиями  города  Москвы  в  сфере  организации  и  проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества  в многоквартирных
домах на территории города Москвы», рассматриваются на заседании  Совета депутатов
муниципального округа Басманный ежемесячно по мере их поступления. 

Сбор и подготовка информации, регулярный выпуск газеты «Покровские ворота» -
в течение года.



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2023 года № 8/2

Об  исполнении  бюджета
муниципального  округа
Басманный за 2022 год 

В соответствии со ст. 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Законом  города  Москвы  от  06  ноября  2002  года  №  56  «Об  организации
местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа
Басманный,  Положения  о  бюджетном  процессе  в  муниципальном  округе
Басманный, с  учетом  результатов  публичных  слушаний  и  результатов  внешней
проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа Басманный за 2022
год, Совет депутатов муниципального округа Басманный решил:

1. Утвердить отчет  об исполнении бюджета муниципального округа
Басманный за 2022 год (далее – местный бюджет) по доходам в сумме 45211,2
тыс. рублей, по расходам в сумме 43616,7 тыс. рублей с превышением доходов
над  расходами  профицит  в  сумме  1594,5  тыс.  рублей  со  следующими
показателями:

1) исполнение доходов бюджета  муниципального округа  Басманный
за 2022 год по кодам классификации доходов бюджета (приложение 1);

2) исполнение расходов бюджета муниципального округа Басманный
за 2022 год по ведомственной структуре расходов (приложение 2);

3) исполнение расходов бюджета муниципального округа Басманный
за 2022 год по  разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и
подгруппам)  видов  расходов  классификации расходов бюджета (приложение
3);

4) исполнение расходов бюджета  муниципального округа Басманный
за 2022 год по разделам и   подразделам классификации расходов (приложение
4);

5) источники  финансирования  дефицита  бюджета  муниципального
округа  Басманный за  2022  год  по  кодам  классификации  источников
финансирования дефицитов бюджетов (приложение 5).

2. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Мейера В.В.

Глава муниципального 



округа Басманный                                                                                  В.В. Мейер
Приложение 1 
к  решению  Совета  депутатов
муниципального округа Басманный 
от 27 июня 2023 года № 8/2

Исполнение доходов бюджета муниципального округа  Басманный 
за 2022 год по кодам классификации доходов бюджета 

Коды бюджетной
классификации

Наименование показателей
Сумма

(тыс.руб.)
Исполнено

00010000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 45211,2
00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы

из них:
18210102000010000110 Налог на доходы физических лиц

из них:

18210102010010000110

  Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником  которых  является  налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении
которых  исчисление  и  уплата  налога
осуществляются в  соответствии со статьями
227,227.1  и  228  Налогового  кодекса
Российской Федерации 25210,7

18210102020010000110

  Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных  от  осуществления  деятельности
физическими  лицами,  зарегистрированными
в  качестве  индивидуальных
предпринимателей,  нотариусов,
занимающихся  частной  практикой,
адвокатов,  учредивших  адвокатские
кабинеты,  и  других  лиц,  занимающихся
частной практикой в соответствии со статьей
227  Налогового  кодекса  Российской
Федерации 74,8

18210102030010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных  физическими  лицами  в
соответствии  со  статьей  228  Налогового
кодекса Российской Федерации 344,2

18210102080010000110

  Налог на  доходы физических  лиц в  части
суммы  налога,  превышающей  650  000
рублей, относящейся к части налоговой базы,
превышающей  5  000  000  рублей  (за
исключением  налога  на  доходы физических
лиц  с  сумм  прибыли  контролируемой
иностранной  компании,  в  том  числе
фиксированной  прибыли  контролируемой
иностранной компании) 10477,4

18211610123010000140 Доходы от  денежных  взысканий  (штрафов),
поступающие  в  счет  погашения
задолженности,  образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам,

11,3



действовавшим в 2019 году

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 9092,8

00020200000000000000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 9088,8

90020249999030000150

Прочие     межбюджетные      трансферты, 
передаваемые бюджетам
внутригородских муниципальных    
образований  городов федерального значения 9088,8

90020703020030000150
  Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 4,0
ВСЕГО ДОХОДОВ 45211,2



Приложение 2
к  решению  Совета  депутатов
муниципального округа Басманный 
от 27 июня 2023 года № 8/2

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Басманный за 2022
год по ведомственной структуре расходов бюджета 

Наименование Раздел,
подразд

ел

Код
ведом
ства

ЦС ВР

Сумма
(тыс. руб.)

Испол-
нено

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  900  43616,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ 01 900 38789,4
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской федерации и 
муниципального образования 0102 900 8054,3
Глава муниципального образования 0102 900 31А0100100 7919,9
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными  внебюджетными
фондами 0102 900 31А0100100 100 7919,9
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов 0102 900 31А0100100 120 7919,9
Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 0102 900 35Г0101100 134,4
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными  внебюджетными
фондами 0102 900 35Г0101100 100 134,4
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов 0102 900 35Г0101100 120 134,4
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 0103 900 2440,7
Депутаты Совета депутатов 
муниципального округа 0103 900 31А0100200 160,7
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)

0103 900 31А0100200 200 160,7



нужд
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 0103 900 31А0100200 240 160,7
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных округов в целях 
повышения эффективности 
осуществления советами депутатов 
муниципальных округов переданных 
полномочий города Москвы 0103 900 33А0400100 2280,0
Иные бюджетные ассигнования 0103 900 33А0400100 800 2280,0
Специальные расходы 0103 900 33А0400100 880 2280,0
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 0104 900 14753,3
Обеспечение деятельности 
муниципалитетов внутригородских 
муниципальных образований в части 
содержания муниципальных служащих 
для решения вопросов местного 
значения 0104 900 31Б0100500 14452,1
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными  внебюджетными
фондами 0104 900 31Б0100500 100 12642,0
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов 0104 900 31Б0100500 120 12642,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд 0104 900 31Б0100500 200 1810,1
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 0104 900 31Б0100500 240 1810,1
Прочие расходы в сфере 
здравоохранения 0104 900 35Г0101100 301,2
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными  внебюджетными
фондами 0104 900 35Г0101100 100 301,2
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов 0104 900 35Г0101100 120 301,2
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0107 900 13411,8
Межбюджетные трансферты из 0107 900 33А0400300 6808,8



бюджета города Москвы бюджетам 
внутригородских муниципальных 
образований в городе Москве в целях 
организации проведения голосования 
на муниципальных выборах в 2022 году
Иные бюджетные ассигнования 0107 900 33А0400300 800 6808,8
Специальные расходы 0107 900 33А0400300 880 6808,8
Проведение выборов депутатов Совета 
депутатов муниципальных округов 
города Москвы 0107 900 35А0100100 6603,0
Иные бюджетные ассигнования 0107 900 35А0100100 800 6603,0
Специальные расходы 0107 900 35А0100100 880 6603,0
Резервные фонды 0111 900 0,0
Резервный  фонд,  предусмотренный  в
бюджете муниципального округа 0111 900 32А0100000 0,0
Резервные средства 0111 900 32А0100000 870 0,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 900 129,3
Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города 
Москвы 0113 900 31Б0100400 129,3
Иные бюджетные ассигнования 0113 900 31Б0100400 800 129,3
Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей 0113 900 31Б0100400 850 129,3

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 900 1065,3
Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии 0804 900 1065,3
Праздничные и социально значимые 
мероприятия для населения 0804 900 35Е0100500 1065,3
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд 0804 900 35Е0100500 200 1065,3
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 0804 900 35Е0100500 240 1065,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 900 1043,0
Пенсионное обеспечение 1001 900 556,0
Доплата к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы 1001 900 35П0101500 556,0
Межбюджетные трансферты 1001 900 35П0101500 500 556,0
Иные межбюджетные трансферты 1001 900 35П0101500 540 556,0
Другие вопросы в области социальной 
политики 1006 900 487,0
Социальные гарантии муниципальным 
служащим, вышедшим на пенсию 1006 900 35П0101800 487,0
Социальное  обеспечение  и  иные
выплаты населению 1006 900 35П0101800 300 487,0
Социальные выплаты гражданам, кроме
публичных  нормативных  социальных
выплат 1006 900 35П0101800 320 487,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 12 900 2719,0



Периодическая печать и издательства 1202 900 2620,0
Периодические  издания, учрежденные 
органами законодательной и 
исполнительной власти 1202 900 35Е 0100300 2620,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд 1202 900 35Е 0100300 200 2580,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 1202 900 35Е 0100300 240 2580,0
Иные бюджетные ассигнования 1202 900 35Е 0100300 800 40,0
Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей 1202 900 35Е 0100300 850 40,0
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 1204 900 99,0
Информирование жителей 
муниципального округа 1204 900 35Е 0100300 99,0
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд 1204 900 35Е 0100300 200 99,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд 1204 900 35Е 0100300 240 99,0

ВСЕГО РАСХОДОВ: 43616,7



Приложение 3
к  решению  Совета  депутатов
муниципального округа Басманный 
от 27 июня 2023 года № 8/2

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Басманный за 2022 год по
разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов

расходов классификации расходов бюджета 

Наименование
Код

ведом
ства

Рз ПР ЦСР ВР
Сумма
(тыс.

рублей)
Аппарат Совета депутатов

муниципального округа Басманный
900

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 900 01 00 38789,4
Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта
Российской  Федерации  и
муниципального образования 900 01 02 8054,3
Глава муниципального образования 900 01 02 31 А 01 00100
Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными внебюджетными
фондами 900 01 02 31 А 01 00100 100 7919,9
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов 900 01 02 31 А 01 00100 120 7919,9
Прочие  расходы  в  сфере
здравоохранения 900 01 02 35 Г 01 01100 134,4
Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными внебюджетными
фондами 900 01 02 35 Г 01 01100 100 134,4
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов 900 01 02 35 Г 01 01100 120 134,4
Функционирование
законодательных
(представительных)  органов
государственной  власти  и
представительных  органов
муниципальных образований 900 01 03 2440,7
Депутаты  Совета  депутатов
внутригородского  муниципального

900 01 03 31 А 01 00200 160,7



образования
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд 900 01 03 31 А 01 00200 200 160,7
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муниципальных)
нужд 900 01 03 31 А 01 00200 240 160,7

900 01 03 33 А 04 00100 2280,0
900 01 03 33 А 04 00100 800 2280,0

Специальные расходы 900 01 03 33 А 04 00100 880 2280,0
Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,  местных
администраций 900 01 04 14753,3
Обеспечение  деятельности
администрации/аппарата  Совета
депутатов  внутригородского
муниципального  образования  в
части  содержания  муниципальных
служащих  для  решения  вопросов
местного значения

900 01 04 31 Б 01 00500 14452,1

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными внебюджетными
фондами 900 01 04 31 Б 01 00500 100 12642,0
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов 900 01 04 31 Б 01 00500 120 12642,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд 900 01 04 31 Б 01 00500 200 1810,1
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муниципальных)
нужд 900 01 04 31 Б 01 00500 240 1810,1
Прочие  расходы  в  сфере
здравоохранения 900 01 04 35 Г 01 01100 301,2
Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными внебюджетными
фондами 900 01 04 35 Г 01 01100 100 301,2
Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)

900 01 04 35 Г 01 01100 120 301,2



органов
Обеспечение проведения выборов и
референдумов 900 01 07 13411,8
Межбюджетные  трансферты  из
бюджета города Москвы бюджетам
внутригородских  муниципальных
образований  в  городе  Москве  в
целях  организации  проведения
голосования  на  муниципальных
выборах в 2022 году 900 01 07 33 А 04 00300 6808,8
Иные бюджетные ассигнования 900 01 07 33 А 04 00300 800 6808,8
Специальные расходы 900 01 07 33 А 04 00300 880 6808,8
Проведение  выборов  депутатов
Совета  депутатов  муниципальных
округов города Москвы 900 01 07 35 А 01 00100 6603,0
Иные бюджетные ассигнования 900 01 07 35 А 01 00100 800 6603,0
Специальные расходы 900 01 07 35 А 01 00100 880 6603,0
Резервные фонды 900 01 11 0,0
Резервный фонд,  предусмотренный
в бюджете муниципального округа 900 01 11 32 А 01 00000 0,0
Резервные средства

900 01 11 32 А 01 00000 870 0,0
Другие  общегосударственные
вопросы 900 01 13 129,3
Уплата  членских  взносов  на
осуществление деятельности Совета
муниципальных  образований
города Москвы 900 01 13 31 Б 01 00400 129,3
Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3
Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей 900 01 13 31 Б 01 00400 850 129,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00 1065,3
Другие  вопросы  в  области
культуры, кинематографии 900 08 04 1065,3
Праздничные  и  социально
значимые  мероприятия  для
населения 900 08 04 35 Е 01 00500 1065,3
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд 900 08 04 35 Е 01 00500 200 1065,3
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муниципальных)
нужд 900 08 04 35 Е 01 00500 240 1065,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00 1043,0
Пенсионное обеспечение 900 10 01 556,0
Доплаты  к  пенсиям
муниципальным  служащим  города
Москвы 900 10 01 35 П 01 01500 556,0
Межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 01 01500 500 556,0
Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35 П 01 01500 540 556,0
Другие  вопросы  в  области
социальной политики 900 10 06 487,0
Социальные  гарантии 900 10 06 35 П 01 01800 487,0



муниципальным  служащим,
вышедшим на пенсию
Социальное  обеспечение  и  иные
выплаты населению 900 10 06 35 П 01 01800 300 487,0
Социальные  выплаты  гражданам,
кроме  публичных  нормативных
социальных выплат 900 10 06 35 П 01 01800 320 487,0
СРЕДСТВА  МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 900 12 00 2719,0
Периодическая  печать  и
издательства 900 12 02 2620,0
Информирование  жителей
муниципального округа Басманный 900 12 02 35 Е 01 00300 2620,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд 900 12 02 35 Е 01 00300 200 2580,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муниципальных)
нужд 900 12 02 35 Е 01 00300 240 2580,0
Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0
Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей 900 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0
Другие вопросы в области  средств
массовой информации 900 12 04 99,0
Информирование  жителей
муниципального округа 900 12 04 35 Е 01 00300 99,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд 900 12 04 35 Е 01 00300 200 99,0
Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муниципальных)
нужд 900 12 04 35 Е 01 00300 240 99,0

ИТОГО РАСХОДЫ 43616,7
 



Приложение 4
к  решению  Совета  депутатов
муниципального округа Басманный 
от 27 июня 2023 года № 8/2

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Басманный
за 2022 год по разделам и подразделам бюджетной классификации

Наименование

Код 
ведом
ства Раздел

Подраз
дел

Сумма
 (тыс. руб.)

Исполнено

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 900 01 38789,4
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской федерации и 
муниципального образования 900 01 02 8054,3
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 900 01 03 2440,7
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 900 01 04 14753,3
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 900 01 07 13411,8
Другие  общегосударственные
вопросы 900 01 13 129,3

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 1065,3
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии,  средств  массовой
информации 900 08 04 1065,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 1043,0
Пенсионное обеспечение 900 10 01 556,0
Другие  вопросы  в  области
социальной политики 900 10 06 487,0
СРЕДСТВА  МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 900 12 2719,0
Периодическая печать и издательства 900 12 02 2620,0
Информирование жителей округа 900 12 04 99,0

ВСЕГО РАСХОДОВ: 43616,7



Приложение 5
к  решению  Совета  депутатов
муниципального округа Басманный 
от 27 июня 2023 года № 8/2

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального округа Басманный  за 2022 год

Код БК Наименование показателя Исполнено

900 000 00 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего

-1594,5

900 000 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств
900 000 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

-58931,8

900 000 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

57337,3



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2023 года № 8/3

О  согласовании  ежеквартального
сводного  районного  календарного
плана  по  досуговой,  социально-
воспитательной,  физкультурно-
оздоровительной  и  спортивной
работе  с  населением  по  месту
жительства  на  территории
Басманного  района  в  III квартале
2023 года
 

 В  соответствии  c пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы
от  11 июля 2012 года № 39  «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»  и  на  основании  обращения  управы  Басманного  района  города
Москвы от 22.06.2023 № БМ-13-888/23, заслушав и обсудив ежеквартальный
сводный  районный  календарный  план  по  досуговой,  социально-
воспитательной,  физкультурно-оздоровительной  и  спортивной  работе  с
населением по месту жительства, Совет депутатов муниципального округа
Басманный решил:

1. Согласовать  ежеквартальный  сводный  районный  календарный
план  по  досуговой,  социально-воспитательной,  физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на
территории  Басманного  района  в  III квартале  2023  года  согласно
приложению. 

2. Направить  настоящее  решение  в  управу  Басманного  района,
Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти  города
Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4.   Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                          В.В. Мейер



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от 27 июня 2023 года № 8/3

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по месту жительства в III квартале 2023 года

№
п/
п

Название
мероприятия

Н
ап

р
ав

л
ен

н
ос

ть
м

ер
оп

р
и

ят
и

я
сп

ор
т/

до
су

г

Ф
ор

м
а

м
ер

оп
р

и
ят

и
я*

К
р

ат
к

ое
со

де
р

ж
ан

и
е

м
ер

оп
р

и
ят

и
я

Д
ат

а 
п

р
ов

ед
ен

и
я

м
ер

оп
р

и
ят

и
я

В
р

ем
я

п
р

ов
ед

ен
и

я
м

ер
оп

р
и

ят
и

я
М

ес
то

п
р

ов
ед

ен
и

я
м

ер
оп

р
и

ят
и

я

В
оз

р
ас

тн
ая

к
ат

ег
ор

и
я

О
тв

ет
ст

ве
н

н
ы

й
за

 п
р

ов
ед

ен
и

е
м

ер
оп

р
и

ят
и

я 
и

те
л

еф
он

П
л

ан
и

р
уе

м
ое

к
ол

и
ч

ес
тв

о
уч

ас
тн

и
к

ов
/

зр
и

те
л

ей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Соревнования 
«Открытый Кубок 
района Басманный 
по гиревому 
спорту»

спорт очно Турнир по 
гиревому спорту 
для населения в 
возрастной 
категории 18 лет и
старше

08.07.2023 12.00 Спортивная 
площадка, ул. Ст. 
Басманная, д. 20, к. 
12

18+ ГБУ "Центр"    
Управление 
«Спорт»
 А. А. Магонов 
 89263253677

30

2 Творческая 
встреча с 
режиссером, 
актером театра и 
кино Рамисом 
Ибрагимовым "Все
начинается с 
любви…", 
посвященная Дню 
любви, семьи и 
верности

досуг очно Творческая 
встреча с 
режиссером, 
актером театра и 
кино Рамисом 
Ибрагимовым 
"Все начинается с 
любви…" 
(просмотр 
фрагментов 
спектаклей, 

08.07.2023 18.00 ул. Новорязанская, 
д. 22/14

18+ АНО "Центр 
Новой 
молодежной 
политики" 
Денисенко 
А.Ю. 
89958848073

25



диалог, чаепитие)
3 Мероприятие 

"Игротека", 
посвященное Дню 
семьи, любви и 
верности

досуг очно досуговое 
мероприятие

11.07.2023 12.00 пер. 
Переведеновский, 
д. 4, стр. 1

5+ АНО 
"Серебряный 
век"         
Бондарь М.Е. 
89175113698

25

4 Марафон игры Го 
среди студентов 
Басманного района
и ЦАО

досуг очно мастер-класс по 
Го

30.07.2023 16.00 пер. Армянский д. 
3-5, стр10

18-
25

НП "Вера и 
доблесть"          
Саватеева М.А.
89857724512

30

5 Культурно-
просветительское 
мероприятие, 
посвященное Дню 
географа

досуг очно Географическая 
викторина 
«Путешествие по 
городам и 
странам». 
Котровская В.С.

17.08.2023 по 
согла
сова
нию

ул. Старая 
Басманная, д. 20, к. 
12

6+ ГБУ "Центр"    
Управление 
«Наука»
 Дудчак Н. А.
 89152285270

30

6 Мастер-класс по 
росписи 
"Раскрасим флаг 
цветами", 
посвященный Дню
российского флага

досуг очно мастер-класс 22.08.2023 16.00 ул. Фридриха 
Энгельса, д.63, 
стр.1

5-10 АНО ДЦ 
"Юный мастер"
Копосова С.Г.  
89161965778

25

7 Презентация 
студии "ArtBox", 
посвященная Дню 
Знаний

досуг мастер-
класс

Презентация 
студии "ArtBox". 
Мастер-классы 
педагогов по 
направлениям: 
актерское 
мастерство, 
живопись, вокал, 
диджеинг. 
Неформальное 
общение.

02.09.2023 14.00 ул. Новорязанская, 
д. 22/14

18+ АНО "Центр 
Новой 
молодежной 
политики" 
Денисенко 
А.Ю. 
89958848073

80-120



8 Соревнования по 
каратэ, 
посвященные Дню
Знаний

спорт очно Соревнования с 
награждением 
победителей

03.09.2023 10.00 ул. Верх. 
Сыромятническая, 
д. 9 стр.1

7+ РОО Центр 
"Киокушинкай 
каратэ-до"         
Белов В.Б.         
89263730507

25

9 Мастер-класс по 
живописи "Миру-
мир", 
посвященный Дню
борьбы с 
терроризмом

досуг очно мастер-класс 03.09.2023 15.00 ул. Фридриха 
Энгельса, д. 63, 
стр.1

5-10 АНО ДЦ 
"Юный мастер"
Копосова С.Г.  
89161965778

25

10 Патриотическая 
акция, 
посвященная Дню 
борьбы с 
терроризмом

досуг очно патриотическая 
акция

03.09.2023 12.00 ул. Солянка, д. 5/2, 
стр. 4

15-
20

НП "Вера и 
доблесть"          
Саватеева М.А.
89857724512

30

11 Иллюстрированная
беседа о событиях 
в Беслане 2004 
года, посвященная 
Дню борьбы с 
терроризмом

досуг очная Иллюстрированна
я беседа о 
событиях в 
Беслане 2004 
года.

04.09.2023 13.00 ул. Новая 
Басманная, д. 10

8+ РОО ЦТ 
"Кижи"  Нилов 
И.В. 
84992616060

30

12 Открытый мастер-
класс по Косики 
каратэ в школе

спорт очная Открытый урок 
по Косики каратэ 
в школе

07.09.2023 16.00 пер. 
Переведеновский, 
д. 11

01.0
5.20
18

АНО СК 
"Лидер"             
Эстон О.В.        
89262819109

15

13 Танцевальный 
раут в "День 
рождения осени", 
посвященный Дню
города Москва

досуг очная Танцевальное 
мероприятие

09.09.2023 12.00 ул. Покровка д. 47 
или Сад им. 
Баумана (по 
согласованию)

18-
65

РОО 
поддержки 
интеллигенции 
и 
предпринимате
льства 
"Планета - 

50-100

https://yandex.ru/profile/155844611536
https://yandex.ru/profile/155844611536


Золотой Клуб" 
Жукова Е. Б.

14 Театральная 
постановка 
"Странный мир 
театра"

досуг спекта
кль

Спектакль в 
рамках работы 
направления по 
актерскому 
мастерству, 
диалог с 
режиссером и 
актерами, 
чаепитие.

09.09.2023 16.00 ул. Новорязанская, 
д. 22/14

18-
65

АНО "Центр 
Новой 
молодежной 
политики" 
Денисенко 
А.Ю. 
89958848073

50

15  Открытый мастер-
класс по ИЗО 
"Моя любимая 
столица", 
посвященный Дню
города

досуг очная Тематический 
урок по ИЗО 
посвященный 
городу Москве. 
Организация 
выставки детских 
рисунков. 
Чаепитие.

10.09.2023 13.00 ул. Новая 
Басманная, д. 10

5+ РОО ЦТ 
"Кижи"  Нилов 
И.В. 
84992616060

30

16 Досуговое 
мероприятие в 
центре на 
Гольяновской 
«Цирк! Цирк! 
Цирк!!!»

досуг очно Тематические 
сценки, отрытые 
уроки, мастер-
классы по 
цирковому 
искусству

20.09.2023 17.00 ул. Гольяновская, 
д. 7А

6+ ГБУ "Центр"    
Управление 
театральное
 Буркова О. В.
 89164394626

35

17 Открытый урок по 
созданию моделей 
для печати. 
Адетивные 
технологии для 
детей.

досуг очно мастер-класс 27.09.2023
.

по 
согла
сова
нию

пер. 
Переведеновский, 
д.4, стр.1

5+ АНО 
"Серебряный 
век"                   
Бондарь М.Е. 
89175113698

25



18 «Открытка для 
учителя». 
Праздник 
приурочен ко Дню 
учителя

досуг очно Мастер-класс по 
изготовлению 
авторской 
открытки для 
учителя

27.09.2023 по 
согла
сова
нию

ул. Старая 
Басманная, д. 20, к. 
12

6+ ГБУ "Центр"    
Управление 
«ИЗО_ДПИ» 
  Фомичева Ю. 
А.
 89099579787

35



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2023 года № 8/4

О  согласовании  установки
ограждающего устройства на
придомовой  территории
многоквартирного  дома  по
адресу: г.  Москва,  пр.
Гольяновский, д. 4А, стр. 1

           В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы», постановлением Правительства Москвы от 02 июля 2013 года №
428-ПП «О порядке  установки  ограждений на  придомовых территориях  в
городе Москве», рассмотрев обращение уполномоченного лица и протокол
общего  собрания  собственников  помещений  многоквартирного  дома  об
установке  ограждающего  устройства  на  придомовой  территории
многоквартирного дома по адресу: г. Москва, пр. Гольяновский, д. 4А, стр. 1,
Совет депутатов муниципального округа Басманный решил:

1. Согласовать установку ограждающего устройства (1 шлагбаума)
на придомовой территории многоквартирного  дома  по адресу: г. Москва,
пр.  Гольяновский,  д.  4А,  стр.  1  (приложение),  при  условии  соблюдения
требований по обеспечению круглосуточного и беспрепятственного  проезда
на  придомовую  территорию  пожарной  техники  (в  том  числе  обеспечения
автоматической  разблокировки  ограждающего  устройства  и  (или)
возможности  ручного  открывания  в  случае  возникновения  пожара),
транспортных средств  правоохранительных органов,   скорой медицинской
помощи,  служб  МЧС,   организаций  газового  хозяйства  и  коммунальных
служб,  а  также  при  отсутствии  создания  ограждающим  устройством
препятствий  или  ограничений  проходу  пешеходов  и  (или)  проезду
транспортных  средств  на территории общего пользования, определяемые в
соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  о
градостроительной деятельности. 

2. Уведомить  уполномоченное  лицо  общего  собрания
собственников помещений  многоквартирного дома по адресу: г. Москва, пр.
Гольяновский,  д.  4А,  стр.  1,  что  все  споры,  возникающие  между
собственниками  помещений  многоквартирного  дома,  иными
заинтересованными  лицами  по  вопросам  установки,  эксплуатации  и



демонтажа  ограждающих  устройств,  решаются  в  соответствии  с
Законодательством  Российской  Федерации,  в  том  числе  и  в  судебном
порядке. 

3. Направить  настоящее  решение  уполномоченному  общим
собранием собственников помещений,  в  управу Басманного района города
Москвы  и  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти
города Москвы.

4. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

5. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
6. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В. 

Глава муниципального 
округа Басманный                                                                              В.В. Мейер



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от 27 июня 2023 года № 8/4

ПРОЕКТ РАЗМЕЩЕНИЯ ОГРАЖДАЮЩЕГО УСТРОЙСТВА

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ



ВНЕШНИЙ ВИД И ПАРАМЕТРЫ ОГРАЖДАЮЩЕГО УСТРОЙСТВА

Тип и опции:
Автоматический шлагбаум (антивандальный, откатного типа) Модель: Standart 6
Размеры: 
- длина стрелы – 7,0 м, ширина стрелы – 60 мм, высота стрелы – 300 мм, максимальная 
ширина проезда – 6 м.;
- длина тумбы – 500 мм, высота тумбы – 1000 мм.

Внешний вид:



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2023 года № 8/6

О согласовании проекта изменения
схемы  размещения  сезонных  кафе
на территории Басманного района 

 
В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»  и  на  основании  обращения  префектуры  Центрального
административного округа города Москвы от 29.05.2023 года № ЦАО-07-11-
282/23  (вх.  №  01-13-115/23  от  14.06.2023  года),  Совет  депутатов
муниципального округа Басманный решил:

1. Согласовать  проект  изменения  схемы  размещения  сезонных
(летних) кафе в части включения сезонного (летнего) кафе при стационарном
предприятии  общественного  ООО  «Лакомка»  по  адресу:  г.  Москва,  ул.
Мясницкая, д. 18, стр. 1 (приложение).

2. Направить  настоящее  решение  в  управу  Басманного  района
города Москвы, префектуру Центрального административного округа города
Москвы  и  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти
города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                 В.В. Мейер



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от 27 июня 2023 года № 8/6

ПРОЕКТ
изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе 

в части включения сезонного (летнего) кафе 
при стационарном предприятии общественного питания

Район Вид объекта
Хозяйств
ующий
субъект

Адрес Специализация

Площадь
места

размещения,
кв.м.

Басманный

Сезонное кафе
при

стационарном
предприятии

общественного
питания

ООО
«Лакомка»

г. Москва,
ул.

Мясницкая,
д. 18, стр. 1

продукция
общественного

питания

32,83



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2023 года № 8/7

О согласовании проекта изменения
схемы  размещения  сезонных  кафе
на территории Басманного района 

 
В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»  и  на  основании  обращения  префектуры  Центрального
административного округа города Москвы от 10.05.2023 года № ЦАО-07-11-
217/23  (вх.  №  01-13-116/23  от  14.06.2023  года),  Совет  депутатов
муниципального округа Басманный решил:

1. Согласовать  проект  изменения  схемы  размещения  сезонных
(летних) кафе в части включения сезонного (летнего) кафе при стационарном
предприятии  общественного  ООО  «МИФ»  по  адресу:  г.  Москва,  пр-д
Лубянский, д. 25, стр. 1 (приложение).

2. Направить  настоящее  решение  в  управу  Басманного  района
города Москвы, префектуру Центрального административного округа города
Москвы  и  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти
города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                 В.В. Мейер



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от 27 июня 2023 года № 8/7

ПРОЕКТ
изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе 

в части включения сезонного (летнего) кафе 
при стационарном предприятии общественного питания

Район Вид объекта
Хозяйств
ующий
субъект

Адрес Специализация

Площадь
места

размещения,
кв.м.

Басманный

Сезонное кафе
при

стационарном
предприятии

общественного
питания

 ООО
«МИФ»

г. Москва,
пр-д

Лубянский,
д. 25, стр. 1

продукция
общественного

питания

17,07



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2023 года № 8/9

О согласовании проекта изменения
схемы  размещения  сезонных  кафе
на территории Басманного района 

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»  и  на  основании  обращения  префектуры  Центрального
административного округа города Москвы от 12.05.2023 года № ЦАО-16-05-
152/23  (вх.  №  01-13-118/23  от  14.06.2023  года),  Совет  депутатов
муниципального округа Басманный решил:

1. Согласовать  проект  изменения  схемы  размещения  сезонных
(летних) кафе в части включения сезонного (летнего) кафе при стационарном
предприятии  общественного  АО  «ПКГ»  по  адресу:  г.  Москва,  ул.
Новорязанская, д. 24 (приложение).

2. Направить  настоящее  решение  в  управу  Басманного  района
города Москвы, префектуру Центрального административного округа города
Москвы  и  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти
города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                 В.В. Мейер



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от 27 июня 2023 года № 8/9

ПРОЕКТ
изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе 

в части включения сезонного (летнего) кафе 
при стационарном предприятии общественного питания

Район Вид объекта
Хозяйств
ующий
субъект

Адрес Специализация

Площадь
места

размещения,
кв.м.

Басманный

Сезонное кафе
при

стационарном
предприятии

общественного
питания

АО «ПКГ»
 г. Москва,
ул. Ново-
рязанская,

д. 24

продукция
общественного

питания

36,04



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2023 года № 8/10

Об  отказе  в  согласовании  проекта
изменения  схемы  размещения
сезонных  кафе  на  территории
Басманного района 

 
В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»  и  на  основании  обращения  префектуры  Центрального
административного округа города Москвы от 16.05.2023 года № ЦАО-07-11-
238/23  (вх.  №  01-13-119/23  от  14.06.2023  года),  Совет  депутатов
муниципального округа Басманный решил:

1. Отказать в согласовании проекта изменения схемы размещения
сезонных (летних) кафе в части изменения площади сезонного (летнего) кафе
при стационарном предприятии общественного питания ООО «КАРАТЕ» по
адресу:  г.  Москва,  ул.  Покровка,  д.  16  (приложение),  в  связи  с  наличием
неразрешимого  конфликта  интересов  между  предприятием  общественного
питания и жителями Басманного района города Москвы.

2. Направить  настоящее  решение  в  управу  Басманного  района
города Москвы, префектуру Центрального административного округа города
Москвы  и  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти
города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                 В.В. Мейер



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от 27 июня 2023 года № 8/10

ПРОЕКТ
изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе 
в части изменения площади сезонного (летнего) кафе 

при стационарном предприятии общественного питания

Район Вид объекта
Хозяйств
ующий
субъект

Адрес Специализация

Площадь
места

размещения,
кв.м.

Басманный

Сезонное кафе
при

стационарном
предприятии

общественного
питания

ООО
«КАРАТЕ»

 г. Москва,
ул. Покровка,

д. 16

продукция
общественного

питания

с 27,52 на
40,90



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2023 года № 8/11

О  согласовании проекта  изменения
схемы  размещения  нестационарных
торговых  объектов  на  территории
Басманного  района  Центрального
административного  округа  со
специализацией «Печать»

 В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года  № 39 «О наделении органов  местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»  и  на  основании  обращения  Департамента  средств  массовой
информации и рекламы города Москвы № 02-25-477/23 от 20.06.2023 года
(вх.  № 01-13-120/23 от 20.06.2023 года),  Совет депутатов муниципального
округа Басманный решил:

1. Согласовать проект  изменения  схемы  размещения
нестационарных  торговых  объектов  на  территории  Басманного  района
Центрального административного округа города Москвы в части исключения
нестационарных  торговых  объектов  со  специализацией  «Печать»
(приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент средств массовой
информации  и  рекламы  города  Москвы  и  Департамент  территориальных
органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
5. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                                 В.В. Мейер  



Приложение  
к решению Совета депутатов муниципального округа Басманный
от 27 июня 2023 года № 8/11

Проект изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
Басманного района Центрального административного округа города Москвы 

в части исключения нестационарных торговых объектов со специализацией «Печать»

№
п/п

Округ Район
Вид

объекта
Адрес

размещения
Площад
ь НТО

Специализация
Период

размещения
Корректировка схемы

1 ЦАО Басманный Киоск
г. Москва, ул.
Госпитальный

Вал, д. 3, корп. 2
6 Печать

с 1 января по
31 декабря

Исключение из Схемы: 
невостребованность. 
Отсутствие заявок 
предпринимателей на участие в 
конкурсах на осуществление 
торговой деятельности в НТО 
«Печать».

2 ЦАО Басманный Киоск
г. Москва, пр-д

Мясницкий, вл. 4
8 Печать

с 1 января по
31 декабря

Исключение из Схемы: 
невостребованность. 
Отсутствие заявок 
предпринимателей на участие в 
конкурсах на осуществление 
торговой деятельности в НТО 
«Печать».



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2023 года № 8/12

О согласовании проекта изменения
схемы  размещения  сезонных  кафе
на территории Басманного района 

 

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»  и  на  основании  обращения  префектуры  Центрального
административного округа города Москвы от 26.05.2023 года № ЦАО-07-11-
276/23  (вх.  №  01-13-125/23  от  20.06.2023  года),  Совет  депутатов
муниципального округа Басманный решил:

1. Согласовать  проект  изменения  схемы  размещения  сезонных
(летних) кафе в части включения сезонного (летнего) кафе при стационарном
предприятии общественного ООО «РЕЛАКС ТАЙМ» по адресу: г. Москва,
ул. Покровка, д. 31, стр. 4 (приложение).

2. Направить  настоящее  решение  в  управу  Басманного  района
города Москвы, префектуру Центрального административного округа города
Москвы  и  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти
города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                 В.В. Мейер



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от 27 июня 2023 года № 8/12

ПРОЕКТ
изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе 

в части включения сезонного (летнего) кафе 
при стационарном предприятии общественного питания

Район Вид объекта
Хозяйств
ующий
субъект

Адрес Специализация

Площадь
места

размещения,
кв.м.

Басманный

Сезонное кафе
при

стационарном
предприятии

общественного
питания

ООО
«РЕЛАКС
ТАЙМ»

 г. Москва,
ул. Покровка,
д. 31, стр. 4.

продукция
общественного

питания

35,5



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2023 года № 8/15

О согласовании проекта изменения
схемы  размещения  сезонных  кафе
на территории Басманного района 

 

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»  и  на  основании  обращения  префектуры  Центрального
административного округа города Москвы от 13.06.2023 года № ЦАО-07-11-
310/23  (вх.  №  01-13-128/23  от  20.06.2023  года),  Совет  депутатов
муниципального округа Басманный решил:

1. Согласовать  проект  изменения  схемы  размещения  сезонных
(летних) кафе в части включения сезонного (летнего) кафе при стационарном
предприятии  общественного  ИП  Алексеев  Р.С.  по  адресу:  г.  Москва,  ул.
Бакунинская, д. 72, стр.2 (приложение).

2. Направить  настоящее  решение  в  управу  Басманного  района
города Москвы, префектуру Центрального административного округа города
Москвы  и  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти
города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                 В.В. Мейер



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от 27 июня 2023 года № 8/15

ПРОЕКТ
изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе 

в части включения сезонного (летнего) кафе 
при стационарном предприятии общественного питания

Район Вид объекта
Хозяйств
ующий
субъект

Адрес Специализация

Площадь
места

размещения,
кв.м.

Басманный

Сезонное кафе
при

стационарном
предприятии

общественного
питания

ИП
Алексеев

Р.С

 г. Москва,
ул.

Бакунинская,
д. 72, стр.2.

продукция
общественного

питания

16,65



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2023 года № 8/16

О согласовании проекта изменения
схемы  размещения  сезонных  кафе
на территории Басманного района 

 
В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»  и  на  основании  обращения  префектуры  Центрального
административного округа города Москвы от 13.06.2023 года № ЦАО-07-11-
308/23  (вх.  №  01-13-129/23  от  20.06.2023  года),  Совет  депутатов
муниципального округа Басманный решил:

1. Согласовать  проект  изменения  схемы  размещения  сезонных
(летних) кафе в части включения сезонного (летнего) кафе при стационарном
предприятии общественного ИП Слабейкин К.О. по адресу: г. Москва, пр-д
Лубянский, д. 25, стр. 1 (приложение).

2. Направить  настоящее  решение  в  управу  Басманного  района
города Москвы, префектуру Центрального административного округа города
Москвы  и  Департамент  территориальных  органов  исполнительной  власти
города Москвы.

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.
5. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на

главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального
округа Басманный                                                                 В.В. Мейер



Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Басманный
от 27 июня 2023 года № 8/16

ПРОЕКТ
изменения схемы размещения сезонных (летних) кафе 

в части включения сезонного (летнего) кафе 
при стационарном предприятии общественного питания

Район Вид объекта
Хозяйств
ующий
субъект

Адрес Специализация

Площадь
места

размещения,
кв.м.

Басманный

Сезонное кафе
при

стационарном
предприятии

общественного
питания

ИП
Слабей-
кин К.О.

г. Москва,
пр-д

Лубянский,
д. 25, стр. 1

продукция
общественного

питания

7,9



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БАСМАННЫЙ

РЕШЕНИЕ

27 июня 2023 года № 8/18

О  Регламенте реализации  отдельных
полномочий  города  Москвы  в  сфере
организации  и  проведения
капитального  ремонта  общего
имущества в многоквартирных домах в
рамках  реализации  региональной
программы  капитального  ремонта
общего имущества в многоквартирных
домах на территории города Москвы

На основании части 2 статьи 8 Закона города Москвы от 14 июля 2004 года
№ 50 «О порядке наделения органов местного самоуправления внутригородских
муниципальных  образований  в  городе  Москве  отдельными  полномочиями
города Москвы (государственными полномочиями)» и в соответствии с Законом
города Москвы от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного
самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве
отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения
капитального ремонта общего имущества  в  многоквартирных домах в  рамках
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных  домах  на  территории  города  Москвы»,  постановлениями
Правительства  Москвы  от  25  февраля  2016  года  № 57-ПП  «Об  утверждении
Порядка  реализации  органами  местного  самоуправления  внутригородских
муниципальных образований в  городе Москве  отдельного  полномочия города
Москвы  по  участию  в  работе  комиссий,  осуществляющих  открытие  работ  и
приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту
общего имущества в многоквартирных домах» и от 1 июня 2017 года № 328-ПП
«Об  утверждении  Порядка  реализации  органами  местного  самоуправления
внутригородских  муниципальных  образований  в  городе  Москве  отдельного
полномочия  города  Москвы  по  согласованию  адресного  перечня
многоквартирных  домов,  подлежащих  включению  в  краткосрочный  план
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных  домах  на  территории  города  Москвы», Совет  депутатов
муниципального округа Басманный решил:

1. Утвердить  Регламент  реализации  отдельных  полномочий  города



Москвы  в  сфере  организации  и  проведения  капитального  ремонта  общего
имущества  в  многоквартирных  домах  в  рамках  реализации  региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
на территории города Москвы (приложение).

2. Признать утратившими силу:
2.1. Решение Совета депутатов муниципального округа Басманный от 28

ноября  2017  года  № 4/1  «Об  утверждении Регламента  реализации  отдельных
полномочий города  Москвы в  сфере  организации и  проведения  капитального
ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах  в  рамках  реализации
региональной  программы  капитального  ремонта  общего  имущества  в
многоквартирных домах на территории города Москвы»;

2.2. Решение Совета депутатов муниципального округа Басманный от 25
сентября 2018 года № 9/17 «О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального округа Басманный от 28 ноября 2017 года № 4/1».

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  сетевом  издании  «Московский  муниципальный
вестник» в соответствии с Уставом муниципального округа Басманный.

4. Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте
муниципального округа Басманный http://basmanvmo.ru/.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Басманный Мейера В.В.

Глава муниципального 
округа Басманный                                                                                     В.В. Мейер



Приложение
к  решению  Совета  депутатов
муниципального округа Басманный 
от 27 июня 2023 года № 8/18

Регламент 
реализации отдельных полномочий города Москвы 

в сфере организации и проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах на территории города Москвы 

1. Настоящий  Регламент  определяет  порядок  реализации  Советом
депутатов  муниципального  округа  Басманный  (далее  –  Совет  депутатов,
муниципальный  округ)  отдельных  полномочий  города  Москвы  в  сфере
организации  и  проведения  капитального  ремонта  общего  имущества  в
многоквартирных  домах  в  рамках  реализации  региональной  программы
капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах  на
территории города Москвы (далее – переданные полномочия):

1) согласование адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих
включению  в  краткосрочный  план  реализации  региональной  программы
капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах  на
территории города Москвы, в части распределения по годам сроков проведения
капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,
расположенных  на  территории  муниципального  округа,  в  пределах  сроков
реализации краткосрочного плана (далее – адресный перечень, краткосрочный
план);

2) участие в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку
оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирных домах (далее – комиссии), проведение которого
обеспечивает  Фонд  капитального  ремонта  многоквартирных  домов  города
Москвы (далее – Фонд), в том числе подписание актов приемки оказанных услуг
и  (или)  выполненных  работ  по  капитальному  ремонту  общего  имущества  в
многоквартирном доме,  проведение которого обеспечивает  Фонд (далее  –  акт
приемки).

2. Организацию  работы  по  реализации  Советом  депутатов  переданных
полномочий осуществляют глава  муниципального  округа  Басманный (далее  –
глава  муниципального  округа),  комиссия  Совета  депутатов  муниципального
округа Басманный по вопросам установки и функционирования ограждающих
устройств,  организации дорожного движения на территории округа, вопросам
потребительского рынка и  услуг, перевода жилых помещений в нежилой  фонд,
изменения целевого назначения нежилых помещений, расположенных в жилых
домах (далее – комиссия Совета депутатов) в соответствии с Регламентом Совета
депутатов,  Положением  о  комиссии  Совета  депутатов  (в  части,  касающейся



порядка  ее  деятельности)  с  учетом  особенностей,  установленных  настоящим
Регламентом. 

Порядок согласования адресного перечня

3. Началом реализации переданного полномочия, указанного в подпункте 1
пункта 1 настоящего Регламента, является внесение префектурой Центрального
административного  округа  города  Москвы  (далее  –  префектура)  в  Совет
депутатов проекта адресного перечня. 

4. Регистрация  проекта  адресного  перечня  осуществляется  в  день  его
поступления и не позднее следующего рабочего дня направляется (в бумажном и
(или)  электронном виде)  депутатам  Совета  депутатов  (далее  –  депутаты)  и  в
комиссию Совета депутатов. 

5. В  срок  не  позднее  5  календарных  дней  со  дня  регистрации  проекта
адресного  перечня  депутаты  вправе  направить  в  комиссию  Совета  депутатов
предложения  по изменению  периодов работ по  капитальному ремонту общего
имущества  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории  их
избирательных округов, в пределах сроков реализации краткосрочного плана.

6. Комиссия  Совета  депутатов на своем заседании рассматривает  проект
адресного перечня, предложения, указанные в пункте 5 настоящего Регламента
(при  их  наличии), и  подготавливает  информацию  о  соответствии
(несоответствии) таких предложений пункту 7.2  приложения к  постановлению
Правительства  Москвы  от  1  июня  2017  года  № 328-ПП  «Об  утверждении
Порядка  реализации  органами  местного  самоуправления  внутригородских
муниципальных образований в  городе Москве  отдельного  полномочия города
Москвы  по  согласованию  адресного  перечня  многоквартирных  домов,
подлежащих  включению  в  краткосрочный  план  реализации  региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
на территории города Москвы», а также проект решения Совета депутатов. 

О дате, времени и месте заседания комиссии Совета депутатов сообщается
всем депутатам не менее чем за 2 календарных дня до дня заседания.

7. Проект  адресного  перечня, информация  и  проект  решения  Совета
депутатов,  указанные в  пункте  6  настоящего Регламента,  рассматриваются  на
заседании  Совета  депутатов в  срок  не  позднее  21  календарного  дня  со  дня
регистрации  проекта  адресного  перечня, за  исключением  случая,
предусмотренного пунктом 11 настоящего Регламента.

8. Информация  о  датах,  времени  и  месте  заседаний  Совета  депутатов,
указанных  в  пунктах  7  и  11  настоящего  Регламента,  направляется  главой
муниципального округа в письменной форме в префектуру не позднее, чем за 3
календарных дня до дня проведения соответствующего заседания. 

9. По результатам рассмотрения проекта адресного перечня и информации,
указанной  в  пункте  6  настоящего  Регламента,  Совет  депутатов  открытым
голосованием большинством голосов  от установленной численности депутатов
принимает одно из следующих решений:

1) согласовать проект адресного перечня в полном объеме;
2) согласовать  проект  адресного  перечня  с  учетом  предложений  по

изменению  периодов  работ по  капитальному  ремонту общего  имущества  в



многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального округа,
в пределах сроков реализации краткосрочного плана без изменения предельного
размера общей площади указанных многоквартирных домов. 

10. Совет депутатов принимает решение, указанное в подпункте 1 пункта 9
настоящего Регламента, также в случае, установленном пунктом 8 приложения к
постановлению  Правительства  Москвы  от  1  июня  2017  года  № 328-ПП  «Об
утверждении  Порядка  реализации  органами  местного  самоуправления
внутригородских  муниципальных  образований  в  городе  Москве  отдельного
полномочия  города  Москвы  по  согласованию  адресного  перечня
многоквартирных  домов,  подлежащих  включению  в  краткосрочный  план
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории города Москвы».

11. В  случае  если  в  течение  21  календарного  дня  со  дня  регистрации
проекта  адресного перечня вопрос о согласовании проекта  адресного  перечня
рассмотрен  на  заседании  Совета  депутатов,  но  ни  одно  из  решений,
предусмотренных пунктом 9 настоящего Регламента,  не принято,  то вопрос о
согласовании проекта адресного перечня повторно рассматривается на заседании
Совета депутатов в срок не позднее 30 календарных дней со дня регистрации
проекта адресного перечня.

В  этом  случае  глава  муниципального  округа  в  срок  не  позднее  3
календарных дней со дня проведения заседания Совета депутатов, на котором ни
одно из решений, предусмотренных пунктом 9 настоящего Регламента, не было
принято, направляет в префектуру протокол указанного заседания.

12. В  решении  Совета  депутатов  (пункт  9)  также  указываются:
наименование префектуры,  дата  и  номер обращения,  даты поступления и его
регистрации  в  Совете  депутатов.  К  решению  Совета  депутатов  прилагается
проект  адресного  перечня,  в  том  числе  содержащий  предложения  Совета
депутатов  в  случае  принятия  Советом  депутатов  решения,  предусмотренного
подпунктом 2 пункта 9 настоящего Регламента.

13. Глава  муниципального  округа  направляет  решение  Совета  депутатов
(пункт  9)  в  префектуру  в  срок  не  позднее  3  календарных  дней  со  дня  его
принятия, обеспечивает размещение указанного решения на официальном сайте
муниципального  округа  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»  в  течение  3  рабочих  дней  со  дня  его  принятия  и  официальное
опубликование в порядке, установленном Уставом муниципального округа.

14. В случае принятия Советом депутатов решения о внесении изменений в
решение  Совета  депутатов  (пункт  9) осуществляются  действия,
предусмотренные пунктом 13 настоящего Регламента.

Порядок участия депутатов в работе комиссий

15. Основанием  для  реализации  переданного  полномочия,  указанного  в
подпункте  2  пункта  1  настоящего  Регламента,  является  получение  Советом
депутатов уведомления Фонда о необходимости направления уполномоченных
депутатов для участия в работе комиссий (далее – уведомление). 



16. Регистрация уведомления осуществляется в день его получения и не
позднее  следующего  рабочего  дня  направляется  (в  бумажном  и  (или)
электронном виде) депутатам и в комиссию Совета депутатов. 

17. В срок не позднее 5 календарных дней со дня регистрации уведомления
депутаты направляют в комиссию Совета депутатов предложения по их участию
в работе комиссий, действующих на территории их избирательных округов.

18. Комиссия  Совета  депутатов на  основании  предложений  депутатов
(пункт  17)  подготавливает  проект  решения  Совета  депутатов  об  участии
депутатов  в  работе  комиссий.  Если  указанные  предложения  не  поступили,
комиссия Совета депутатов подготавливает проект решения Совета депутатов об
участии  депутатов  в  работе  комиссий с  учетом  требований,  установленных
пунктом 20 настоящего Регламента. 

Проект решения Совета депутатов об участии депутатов в работе комиссий
подлежит  рассмотрению  на  заседании  комиссии  Совета  депутатов.  О  дате,
времени  и  месте  заседания  комиссии  Совета  депутатов  сообщается  всем
депутатам не менее чем за 2 календарных дня до дня его проведения.

19. Совет  депутатов  не  позднее  чем  через  21  календарный день  со  дня
получения уведомления рассматривает проект решения (пункт 18) и открытым
голосованием принимает большинством голосов от установленной численности
депутатов решение об участии депутатов в работе комиссий.

20. Решением  Совета депутатов об участии депутатов в работе комиссий
предусматривается направление двух уполномоченных депутатов (один депутат
– основной, второй – резервный) в комиссии,  действующие на территории их
избирательных  округов,  по каждому  указанному  в  уведомлении
многоквартирному дому.

При  наличии  в  Совете  депутатов  вакантного  депутатского  мандата
указанным  решением  предусматривается  направление  иного  депутата  в
комиссию,  действующую  на  территории  соответствующего  избирательного
округа.

21. В решении Совета депутатов об участии депутатов в работе комиссий
также  указываются:  полное  наименование  Фонда,  дата  и  номер  уведомления,
даты поступления и его регистрации в Совете депутатов. 

22. Заверенная копия решения Совета  депутатов об участии депутатов в
работе  комиссий направляется  главой  муниципального  округа  в  Департамент
капитального ремонта города Москвы и Фонд в течение 3 рабочих дней со дня
его принятия.

23. Глава  муниципального  округа  обеспечивает  размещение  решения
Совета депутатов об участии депутатов в работе комиссий на официальном сайте
муниципального  округа  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»  в  течение  3  рабочих  дней  со  дня  его  принятия  и  официальное
опубликование  указанного  решения  в  порядке,  установленном  Уставом
муниципального округа.

24. В случае принятия Советом депутатов решения о внесении изменений в
решение  Совета  депутатов  об  участии  депутатов  в  работе  комиссий
осуществляются  действия,  предусмотренные  пунктами  22  и  23  настоящего
Регламента.



25. Уполномоченные  депутаты  (пункт  20) принимают  участие  в  работе
комиссий  в  соответствии  с  положением  о  таких  комиссиях,  утвержденным
Департаментом капитального ремонта города Москвы, в том числе подписывают
акт приемки.

Резервный уполномоченный депутат направляется главой муниципального
округа для участия в работе комиссии в случае поступления в Совет депутатов
письменного уведомления основного уполномоченного депутата об отсутствии
возможности принять участие в работе комиссии.

26. В  случае  отказа  уполномоченного  депутата  от  подписания  акта
приемки он не позднее 3 рабочих дней со дня отказа от подписания акта приемки
оформляет  письменное  особое  мнение  с  указанием  замечаний  к  оказанным
услугам  и  (или)  выполненным  работам  по  капитальному  ремонту  общего
имущества  в  многоквартирных  домах.  Письменное  особое  мнение  передается
уполномоченным  депутатом  сотруднику  Фонда,  являющемуся  членом
соответствующей комиссии.


	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.
	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.
	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.
	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.
	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.
	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.
	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.
	5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Басманный Мейера В.В.

